
ATA DA SESSÃO PÚBLICA DO PREGÃO
 

    Dependência: PROCURADORIA GERAL DE JUSTICA DE MINAS GERAIS - COMISSAO

DE PREGãO ELETRÔNICO - (MG)

 

    Licitação: (Ano: 2012/ PROCURADORIA GERAL DE JUSTICA DE MINAS GERAIS / Nº

Processo: 102/2012)

 

     Às 10:13:44 horas do dia 26/10/2012 no endereço AVENIDA ALVARES CABRAL 1690

3O. ANDAR, bairro STO AGOSTINHO, da cidade de BELO HORIZONTE - MG, reuniram-se

o Pregoeiro da Disputa Sr(a). SEBASTIAO NOBRE DA SILVA, e a respectiva Equipe de

Apoio, designado pelo ato de nomeação, para realização da Sessão Pública de Licitação do

Pregão Nº 102/2012 - 2012/095/2012 que tem por objeto Aquisição de pneus novos..

 

     Abertas as propostas, foram apresentados os seguintes preços:

 

Lote (1) - PNEUS NOVOS

    Após a etapa de lances, COM DISPUTA EM SESSÃO PUBLICA, foram apresentados os

seguintes menores preços:

 

Lote (1) - PNEUS NOVOS

Data-Hora Fornecedor Proposta

23/10/2012 16:37:00:549 DISTRIBUIDORA VEICULAR LTDA.  R$ 15.505,00

23/10/2012 13:15:07:476 GERARDO BASTOS PNEUS E PECAS LTDA  R$ 15.768,00

23/10/2012 16:20:08:134 COMERCIO DE PNEUS VALETAO LTDA  R$ 16.988,00

24/10/2012 11:30:47:872 ERIKA LUCIANI SCHMIDT - ME  R$ 17.304,00

25/10/2012 15:09:35:467 CELIO MILO DE ANDRADE - ME  R$ 22.580,00

17/10/2012 10:12:15:005 CURINGA DOS PNEUS LTDA  R$ 25.000,00

25/10/2012 10:11:15:969 LAGB ACESSORIOS E PECAS LTDA  R$ 25.000,00

25/10/2012 15:33:59:460 LUKAUTO - COMERCIO DE PNEUMATICOS E PECAS
LTDA  R$ 30.000,00

25/10/2012 16:39:28:929 VWM COMERCIO DE PNEUS LTDA EPP  R$ 31.840,00

25/10/2012 08:48:37:416 MG COMERCIO LTDA ME  R$ 40.000,00

25/10/2012 13:58:26:601 EARLY ITAMAR GONCALVES  R$ 100.000,00

25/10/2012 16:43:07:842 ATTACK COMERCIO LTDA  R$ 500.000,00

Data-Hora Fornecedor Lance

26/10/2012 10:26:16:367 GERARDO BASTOS PNEUS E PECAS LTDA  R$ 13.118,00

26/10/2012 10:28:12:912 CELIO MILO DE ANDRADE - ME  R$ 13.700,00

26/10/2012 10:22:16:121 DISTRIBUIDORA VEICULAR LTDA.  R$ 14.022,00

26/10/2012 10:24:18:626 ERIKA LUCIANI SCHMIDT - ME  R$ 14.400,00

26/10/2012 10:17:45:995 COMERCIO DE PNEUS VALETAO LTDA  R$ 14.788,00



 

    Encerrada a etapa de lances foi verificada a regularidade da empresa que ofertou o

menor preço. Após confirmada a habilitação da proponente e examinada pelo Pregoeiro da

Disputa e a Equipe de Apoio a aceitabilidade da proposta de menor preço, quanto ao objeto

bem como quanto à compatibilidade do preço apresentado com os praticados no mercado e

o valor estimado para a contratação, o Pregoeiro decidiu:

 

    No dia 26/10/2012, às 10:47:25 horas, no lote (1) - PNEUS NOVOS -  a situação do lote

foi alterada para: arrematado. No dia 05/11/2012, às 10:45:10 horas, a situação do lote foi

finalizada. 

 

    No dia 05/11/2012, às 10:45:10 horas, no lote (1) - PNEUS NOVOS -  a situação do lote

foi alterada para: declarado vencedor. No dia 06/11/2012, às 11:55:21 horas, a situação do

lote foi finalizada. 

 

    No dia 06/11/2012, às 11:55:21 horas, no lote (1) - PNEUS NOVOS -  a situação do lote

foi alterada para: adjudicado.

 

    No dia 06/11/2012, às 11:55:21 horas, no lote (1) - PNEUS NOVOS -  pelo critério de

menor preço,  foi adjudicado o objeto do lote da licitação à empresa GERARDO BASTOS

PNEUS E PECAS LTDA com o valor R$ 13.118,00.

 

        No dia 26/10/2012, o Pregoeiroda Disputa da licitação  - SIMONE DE OLIVEIRA

CAPANEMA -  cadastrou a seguinte minuta da ata: 

 

    Desconsiderar as afirmações: Encerrada a etapa de lances foi verificada a regularidade

da empresa que ofertou o menor preço. Após confirmada a habilitação da proponente e

examinada pelo Pregoeiro da disputa e a equipe de apoio a aceitabilidade da proposta de

menor preço, quanto ao objeto bem como quanto à compatibilidade do preço apresentado

com os praticados no mercado e o valor estimado para a contratação, o Pregoeiro decidiu:

 

As condições supramencionadas serão verificadas por ocasião da declaração de vencedor.

 

26/10/2012 10:26:51:273 LUKAUTO - COMERCIO DE PNEUMATICOS E PECAS
LTDA  R$ 15.010,52

26/10/2012 10:16:57:166 CURINGA DOS PNEUS LTDA  R$ 15.490,00

26/10/2012 10:15:57:402 ATTACK COMERCIO LTDA  R$ 15.499,00

26/10/2012 10:17:28:082 EARLY ITAMAR GONCALVES  R$ 16.980,00

26/10/2012 10:26:38:229 MG COMERCIO LTDA ME  R$ 24.800,00

25/10/2012 10:11:15:969 LAGB ACESSORIOS E PECAS LTDA  R$ 25.000,00

25/10/2012 16:39:28:929 VWM COMERCIO DE PNEUS LTDA EPP  R$ 31.840,00



O setor solicitante não enviou representante para acompanhar a sessão de disputa, embora

tenha havido formalização da comunicação pela DILIC através de correio eletrônico do dia

16.10.2012.

 

    No dia 26/10/2012, às 09:49:17 horas, a autoridade competente da licitação -

SEBASTIAO NOBRE DA SILVA - substitui o Pregoeiro SEBASTIAO NOBRE DA SILVA. O

motivo da alteração foi o seguinte: Substituição do pregoeiro originário Sebastião Nobre da

Silva por encontrar-se usufruindo de saldo de dias.

 

    No dia 29/10/2012, às 09:34:07 horas, a autoridade competente da licitação - SIMONE DE

OLIVEIRA CAPANEMA - substitui o Pregoeiro SIMONE DE OLIVEIRA CAPANEMA. O

motivo da alteração foi o seguinte: Retorno do pregoeiro originário.

 

    No dia 22/03/2013, às 14:51:22 horas, a autoridade competente da licitação -

SEBASTIAO NOBRE DA SILVA - alterou a situação da licitação para homologada.

 

    Publicada a decisão, nesta sessão, e nada mais havendo a tratar, o Pregoeiro da Disputa

declarou encerrados os trabalhos. Anexo a ata segue relatório contendo informações

detalhadas sobre o andamento do processo.

 

SEBASTIAO NOBRE DA SILVA

Pregoeiro da Disputa

 

SEBASTIAO NOBRE DA SILVA

Autoridade Competente

 

JULIANA SILVA TEIXEIRA

Membro Equipe Apoio

 

SILVIA MARIA LESSA DA COSTA

Membro Equipe Apoio

 

SIMONE DE OLIVEIRA CAPANEMA

Membro Equipe Apoio

 

Proponentes:

ATTACK COMERCIO LTDA

CELIO MILO DE ANDRADE - ME

COMERCIO DE PNEUS VALETAO LTDA

CURINGA DOS PNEUS LTDA



DISTRIBUIDORA VEICULAR LTDA.

EARLY ITAMAR GONCALVES

ERIKA LUCIANI SCHMIDT - ME

GERARDO BASTOS PNEUS E PECAS LTDA

LAGB ACESSORIOS E PECAS LTDA

LUKAUTO - COMERCIO DE PNEUMATICOS E PECAS LTDA

MG COMERCIO LTDA ME

VWM COMERCIO DE PNEUS LTDA EPP


